
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    242    DEL     21/03/2024 

PROGRAMMA  DI  INIZIATIVE  "MARZO  PER  LEI"  DEL  COMUNE  DI 
CATTOLICA PER LA CELEBRAZIONE  DELL'8  MARZO  2024,  GIORNATA 
INTERNAZIONALE DEI DIRITTI DELLE DONNE: ASSUNZIONE IMPEGNI 
DI  SPESA  IN  ATTUAZIONE  DELLA  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA 
COMUNALE N. 27 DEL 07/03/2024 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 261 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 242 del 21/03/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  91 e 92 del  28/12/2023, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  4/01/2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione  
dell'art.12  della  legge  7  agosto  1990  n.241,  approvato  dal  Consiglio  Comunale 
con delibera n.135 del 29/10/1991;

Richiamata  la  deliberazione  di  giunta  comunale  n.  27  del  07/03/2024  ad  oggetto 
“Approvazione del programma di iniziative "marzo per lei" del Comune di Cattolica per la celebrazione  
dell'8 marzo 2024, giornata internazionale dei diritti delle donne" con la quale è stato approvato un 
programma di iniziative organiche rivolte alla comunità locale, che approfondisca i temi 
femminili e la questione dei diritti delle donne, dal titolo “Marzo per Lei”;

DATO ATTO che la  richiamata Deliberazione 27/2024 dava mandato al Dirigente del 
Settore 3 di disporre gli atti di impegno di spesa necessari alla copertura delle spese;

PRESO  ATTO  che  il  programma aggiornato  della  rassegna  ha  previsto  la  proiezione 
gratuita di tre film presso il SALONE SNAPORAZ nelle serate del 5,8 e 13 marzo;

CONSIDERATO in particolare che per la realizzazione dell’iniziativa si è resa disponibile a 
collaborare  l’Associazione  Culturale  “Circolo  del  Cinema  Metropolis”  -  attuale 
concessionaria  della  sala  cinematografica  ai  sensi  della  Determinazione  Dirigenziale 
1054/2023,  la  quale  –  avendo le  capacità  tecniche  e  le  autorizzazioni  necessarie  a  tale 
impegno - ha sostenuto spese per il noleggio dei film, l’installazione della strumentazione 
tecnica  per  le  proiezioni  e la  disponibilità  di  volontari  presenti  alla  rassegna durante le 
proiezioni stesse;

TENUTO CONTO che sono rispettati i criteri stabiliti dal sopra-richiamato  Regolamento  
comunale per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art.12 della legge 7 agosto  
1990 n.241, con particolare riguardo agli artt. 4 ed 8 (CONTRIBUTI  “ UNA TANTUM”);

RITENUTO opportuno,  in  attuazione di  quanto stabilito  dalla  Deliberazione di  giunta 
comunale n. 27/2024 e nel rispetto del Regolamento Comunale, assegnare un contributo a 
rimborso parziale  delle spese sostenute dall’Associazione Culturale “Circolo del  Cinema 
Metropolis” , che si quantificano in € 570,00;

DATO  ATTO  che  le risorse  necessarie  a  sostenere  tale  contributo  in  favore 
dell’Associazione Culturale “Circolo del  Cinema Metropolis”, con sede legale in via  IV 
NOVEMBRE 86 - 63822 - PORTO SAN GIORGIO (FM) Partita IVA: 02243800444 - 
Codice Fiscale: 90040320443 - trovano copertura sul cap. di uscita 1352000 “contributi e  
trasferimenti  per  la  promozione  di  progetti  per  le  pari  opportunità”  Piano  dei  conti  finanziario 
1.04.04.01.000 “Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private”, bilancio di esercizio 2024;

VISTI:

Pratica n. 261 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 242 del 21/03/2024 Pag. 2 di 4



- il Dlgs. n.267/2000 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e ss. mm.;

- il Dlgs. n.165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento di contabilità armonizzata;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di dare atto di quanto disposto dalla  Deliberazione di giunta Comunale n. 27 
del 07/03/2024 ad oggetto “Approvazione del programma di iniziative "marzo per lei" del  
Comune di Cattolica per la celebrazione dell'8 marzo 2024, giornata internazionale dei diritti delle  
donne" e del programma aggiornato “Marzo per Lei” che prevede la proiezione di tre 
film nelle serate del 5, 8 e 13 marzo presso il Salone Snaporaz di Cattolica;

3) di approvare l’impegno di spesa pari ad € 570,00 in favore dell’Associazione 
Culturale Circolo del Cinema Metropolis”, con sede legale in via IV NOVEMBRE 86 
- 63822 - PORTO SAN GIORGIO (FM) Partita IVA: 02243800444 - Codice Fiscale: 
90040320443, che si è resa disponibile a collaborare alla realizzazione della rassegna, 
a valere sul cap. di uscita 1352000 “contributi e trasferimenti per la promozione di progetti per  
le  pari opportunità” Piano dei conti finanziario 1.04.04.01.000 “Trasferimenti correnti a  
Istituzioni Sociali Private”, bilancio di esercizio 2024;

4) di dare atto che si procederà con ulteriori atti alla liquidazione del contributo 
concesso,  previo  recepimento  della  documentazione  necessaria  prevista  dalla 
Normativa;

5) di precisare che verranno assolti gli  obblighi di pubblicazione previsti  per il 
presente atto, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm.ii.;

di individuare nella persona del dirigente del Settore 3 ing. Bruscoli Stefano, il responsabile  
del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.   
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 

Pratica n. 261 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 242 del 21/03/2024 Pag. 3 di 4



contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/03/2024 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 261 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 242 del 21/03/2024 Pag. 4 di 4


